
 
ZP/1/D/25 Żukowo, dnia 07.03.2025 r. 

 

Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonym pn.: „Sukcesywna 
dostawa sypkich materiałów drogowych na potrzeby Spółki Komunalnej Żukowo  
Sp. z o.o.” 

 

 

WYJAŚNIENIA NR 3 I MODYFIKACJA NR 2 Z DNIA 07.03.2025 r. 
DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Działając w trybie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych, w odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytanie wyjaśniam: 

Pytanie 1: 
Przedmiot zapytania: Wyjaśnienie treści SWZ w zakresie wymagań dla gruzu betonowego 
(Część nr 7 zamówienia) 

Na podstawie punktu 4 Części I oraz punktu 1 Części IX Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(SWZ) w postępowaniu o numerze ZP/1/D/25, zwracamy się z uprzejmą prośbą  
o wyjaśnienie kwestii dotyczących wymagań dla gruzu betonowego objętego Częścią nr 7 
zamówienia.  

W trakcie analizy SWZ oraz przepisów odniesienia, w tym normy PN-EN 
13242:2004+A1:2010, zauważyliśmy potencjalne rozbieżności między wymaganiami 
Zamawiającego a praktyczną wykonalnością zamówienia w standardowych warunkach 
recyklingu gruzu betonowego. Prosimy o następujące wyjaśnienia: 

Zgodność z normą PN-EN 13242:2004+A1:2010 a wymagania SWZ: 

W punkcie 14 Części II SWZ wskazano, że wszystkie dostarczane materiały drogowe, w tym 
gruz betonowy, muszą odpowiadać odpowiednim normom dopuszczającym do stosowania  
w budownictwie drogowym, co prawdopodobnie obejmuje normę PN-EN 13242:2004+A1:2010. 
Norma ta dopuszcza obecność zanieczyszczeń obcych (np. szkło, plastik, ceramika, metale) 
w ilości do 1–2% masowo (w zależności od kategorii, np. FL₁ lub FL₂) oraz lekkich cząstek 
organicznych do 0,5% masowo. Jednocześnie punkt 9 Części II SWZ wymaga, aby gruz 
betonowy „nie zawierał” szeregu wymienionych zanieczyszczeń (m.in. szkła, metali, ceramiki, 
plastiku, odpadów niebezpiecznych), co sugeruje zerową tolerancję dla jakichkolwiek 
zanieczyszczeń. 

Czy Zamawiający dopuszcza śladowe ilości zanieczyszczeń zgodne z limitami określonymi  
w normie PN-EN 13242:2004+A1:2010 (np. max 1% masowo dla materiałów obcych  
w kategorii FL₁), czy też wymaga całkowitego braku jakichkolwiek zanieczyszczeń, nawet 
poniżej tych limitów? 

Jeśli wymagana jest zerowa zawartość zanieczyszczeń, prosimy o potwierdzenie, czy takie 
wymaganie nie wykracza poza standardy normy i jak Zamawiający przewiduje jego realizację 
w praktyce? 

Praktyczna wykonalność w procesie recyklingu: 

W procesie recyklingu gruzu betonowego, zwłaszcza przy szacowanej ilości 27 000 ton, 
całkowite wyeliminowanie śladowych ilości zanieczyszczeń (np. drobiny ceramiki, gipsu, 
metalu) jest technicznie bardzo trudne i wymaga zaawansowanych, kosztownych metod 
sortowania i oczyszczania. Punkt 22 Części II SWZ przewiduje możliwość odmowy odbioru 
dostawy w przypadku stwierdzenia niezgodności z wymaganiami, co rodzi ryzyko dla 
Wykonawcy. 

Czy Zamawiający przewiduje akceptację gruzu betonowego spełniającego normę PN-EN 
13242:2004+A1:2010 w kategorii najwyższej czystości (np. FL₁, max 1% zanieczyszczeń 
obcych), jeśli zostanie to potwierdzone deklaracją zgodności i atestem, czy też oczekuje 
materiału o czystości przekraczającej standardy normy? 



Czy Zamawiający dopuszcza określenie w ofercie minimalnych, śladowych ilości 
zanieczyszczeń (np. zgodnych z normą) jako dopuszczalnych, o ile nie wpłyną one na jakość 
techniczną podbudowy drogowej? 

Metodyka kontroli jakości: 

Punkt 21 Części II SWZ daje Zamawiającemu prawo do kontroli jakości dostarczanego gruzu, 
a punkt 23 przewiduje badania laboratoryjne w przypadku wątpliwości. 

Jakie konkretne metody lub kryteria Zamawiający zastosuje do oceny obecności 
zanieczyszczeń (np. wizualna kontrola, analiza procentowa masy)? 

Czy w przypadku stwierdzenia śladowych ilości zanieczyszczeń zgodnych z normą PN-EN 
13242:2004+A1:2010 (np. <1% masowo), dostawa zostanie uznana za zgodną  
z wymaganiami, czy odrzucona? 

Wpływ na koszt i dostępność materiału: 

Wymóg zerowej zawartości zanieczyszczeń może znacząco zwiększyć koszty produkcji gruzu 
betonowego (np. poprzez konieczność selektywnego pozyskiwania surowca lub stosowania 
zaawansowanych technologii oczyszczania) oraz ograniczyć dostępność takiego materiału na 
rynku. 

Czy Zamawiający brał pod uwagę potencjalne konsekwencje takich wymagań dla ceny 
ofertowej i liczby potencjalnych Wykonawców? 

Czy w razie braku ofert spełniających kryterium zerowej zawartości zanieczyszczeń 
Zamawiający rozważy modyfikację SWZ, np. dopuszczenie limitów zgodnych z normą? 

Uprzejmie prosimy o szczegółowe wyjaśnienie powyższych kwestii, aby umożliwić nam 
przygotowanie oferty zgodnej z oczekiwaniami Zamawiającego oraz realiami 
technologicznymi. Zgodnie z punktem 2 Części IX SWZ oczekujemy odpowiedzi nie później 
niż 6 dni przed terminem składania ofert, tj. do dnia 5 marca 2025 r., o ile nasze zapytanie 
wpłynie do Państwa w terminie przewidzianym w SWZ. Prosimy o przekazanie odpowiedzi za 
pośrednictwem wskazanej skrzynki email do kontaktu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że Kontrola jakości dostarczanego gruzu betonowego będzie 
przeprowadzana na podstawie wyrywkowej kontroli wizualnej oraz analizy procentowej masy 
zanieczyszczeń. 

W przypadku stwierdzenia niezgodności z normą lub zapisami SWZ, Zamawiający może 
skierować materiał do dodatkowych badań laboratoryjnych, których wyniki będą podstawą do 
akceptacji lub odrzucenia dostawy. 

Powyższe postanowienia znajdują swoje odzwierciedlenie w § 3 wzoru umowy. 

Ponadto Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji treści SWZ w zakresie wymagań dot. 
gruzu betonowego. 
 

Pytanie 2: 
Proszę uprzejmie o podanie numeru JEDZ dla postępowania. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
JEDZ zawarto w załączniku nr 4 do SWZ. 
 

Pytanie 3: 
Składam zapytanie o część nr 3 zamówienia kruszywo budowlane/kamień łamany typu kliniec 
frakcji 16-32 mm. Mowa tutaj o kamieniu typu kliniec 16-32mm czy mają Państwo na myśli 
kamień płukany 16-32mm otoczak?. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że po weryfikacji specyfikacji potwierdzamy, że faktycznie  
w dokumentacji przetargowej wskazano kruszywo łamane typu kliniec frakcji 16-32 mm, 
natomiast w rzeczywistości zamówienie dotyczy kamienia płukanego (otoczaka) frakcji 16-32 
mm. informujemy, że zamówione kruszywo budowlane przeznaczone jest do systemów 
drenażowych. W związku z tym przedmiotem zamówienia jest kamień płukany (otoczak) frakcji 
16-32 mm, a nie kruszywo łamane typu kliniec. 

W związku z tym Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji SWZ. 



Ponadto Zamawiający działając zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych, dokonuje następujących modyfikacji: 

1. Modyfikacji podlega treść pkt 2 ppkt 3) Części II SWZ, który otrzymuje następujące 
brzmienie: 

„3) Część nr 3 zamówienia: Dostawa kruszywa budowlanego” 

2. Modyfikacji podlega treść pkt 5 Części II SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„5. Przedmiotem zamówienia objętego Częścią nr 3 jest dostawa kruszywa budowlanego, 
spełniającego następujące wymagania: 

1) Kruszywo budowlane naturalne płukane: 
a)Szacowana ilość: 14.000,00 ton 
b) Wymiar kruszywa : 16 – 32 mm 
c) Gęstość ziaren: 2,62 Mg/m3 
d) Zawartość pyłów : f2 
e) Nasiąkliwość: WA(24) ≤ 2,0% 

2) Kruszywo budowlane/kamień łamany - typu Kliniec:  
a) Szacowana ilość: 5.000,00 ton 
b) Wymiar kruszywa : 4-31,5 mm 
c) Kategoria uziarnienia : Gc85/20 
d) Gęstość ziaren: 2,70 Mg/m3 
e) Zawartość pyłów : F1,5 
f) Nasiąkliwość: WA24 1 
g) Mrozoodporność: F1 
h) Odporność na rozdrabnianie: LA25 

3) Kruszywo budowlane/kamień łamany - typu Kliniec:  
a) Szacowana ilość: 20.000 t 
b) Kategoria procentowa zawartości ziaren całkowicie lub częściowo 

przekruszonych lub łamanych oraz ziaren całkowicie zaokrąglonych: C50/30 
c) Wymiar kruszywa : 0 – 31,5 mm 
d) Kategoria uziarnienia : Ga90 
e) Gęstość ziaren: 2,63 Mg/m3 
f) Zawartość pyłów : f3 
g) Nasiąkliwość: WA(24) 2 
h) Mrozoodporność: F2 
i) Odporność na rozdrabnianie: LA(25) 
j) Wskaźnik wodoprzepuszczalności: 17, 5 m/d 
k) Całkowita zawartość siarki: S1 
l) Zawartość zanieczyszczeń lekkich: max 0,1” 

3. Modyfikacji podlega treść pkt 9 Części II SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„9. Przedmiotem zamówienia objętego Częścią nr 7 jest dostawa gruzu betonowego 
spełniającego następujące wymagania: 

1) Szacowana ilość:  27.000,00 ton  
2) Frakcja:  0-63 mm, 
3) Gruz betonowy musi być rozdrobniony do rozmiarów frakcji. 
4) Jakość dostarczanego materiału musi być zgodna z normą PN-EN 

13242:2004+A1:2010, przy czym Zamawiający określa następujące wymagania 
dotyczące dopuszczalnych poziomów zanieczyszczeń: 

a) Zanieczyszczenia lekkie (np. plastik, drewno, węgiel) – materiał musi spełniać 
wymagania co najmniej kategorii FL₁ (≤1% masowo); kategoria FL₂ nie jest 
dopuszczalna. 

b) Pozostałe zanieczyszczenia obce (np. szkło, ceramika, metale) – dopuszczalne 
są poziomy zgodne z kategorią X₁ (≤1% masowo); kategoria X₂ nie jest 
dopuszczalna. 

c) Substancje niebezpieczne (np. odpady chemiczne, azbest, substancje 
toksyczne) nie są dopuszczalne w żadnej ilości. 

4. Modyfikacji podlega treść § 1 ust. 1 i 2 wzoru umowy dla Części nr 3 zamówienia, który 
otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Przedmiotem zamówienia jest sukcesywna dostawa kruszywa budowlanego naturalnego na 
potrzeby Spółki Komunalnej Żukowo Sp. z o.o., przeznaczonych do naprawy dróg gminnych 
na terenie gminy Żukowo. 



2. Szacowane ilości oraz wymagania dotyczące parametrów materiałów danego rodzaju 
objętych przedmiotem niniejszej umowy: 

1) Kruszywo budowlane naturalne płukane:  
a) Szacowana ilość: 14.000,00 ton 
b) Wymiar kruszywa : 16 – 32 mm 
c) Gęstość ziaren: 2,62 Mg/m3 
d) Zawartość pyłów : f2 
e) Nasiąkliwość: WA(24) ≤ 2,0% 

2) Kruszywo budowlane/kamień łamany - typu Kliniec:  
a) Szacowana ilość: 5.000,00 ton 
b) Wymiar kruszywa : 4-31,5 mm 
c) Kategoria uziarnienia : Gc85/20 
d) Gęstość ziaren: 2,70 Mg/m3 
e) Zawartość pyłów : F1,5 
f) Nasiąkliwość: WA24 1 
g) Mrozoodporność: F1 

3) Kruszywo budowlane/kamień łamany - typu Kliniec:  
a) Szacowana ilość: 20.000 t 
b) Kategoria procentowa zawartości ziaren całkowicie lub częściowo prze 

kruszonych lub łamanych oraz ziaren całkowicie zaokrąglonych: C50/30 
c) Wymiar kruszywa : 0 – 31,5 mm 
d) Kategoria uziarnienia : Ga90 
e) Gęstość ziaren: 2,63 Mg/m3 
f) Zawartość pyłów : f3 
g) Nasiąkliwość: WA(24) 2 
h) Mrozoodporność: F2 
i) Odporność na rozdrabnianie: LA(25) 
j) Wskaźnik wodoprzepuszczalności: 17, 5 m/d 
k) Całkowita zawartość siarki: S1 
l) Zawartość zanieczyszczeń lekkich: max 0,1”” 

5. Modyfikacji podlega treść § 3 ust. 10 wzoru umowy dla wszystkich Części zamówienia, 
który otrzymuje następujące brzmienie: 

„10. Zamawiający zastrzega sobie prawo do kontroli ilości i jakości dostarczanych materiałów  
w całym okresie realizacji umowy. Na żądanie Zamawiającego, Wykonawca winien 
w każdym czasie przedstawić deklarację zgodności dostarczonych materiałów.” 

6. Modyfikacji podlega treść pkt 3 ppkt 3) Formularza ofertowego (załącznik nr 1 do SWZ), 
gdzie zmieniono nazwę Części nr 3 zamówienia oraz nazwę kruszywa w poz. 1 tabeli 
kalkulacji ceny oferty dla tej Części zamówienia. 

7. Modyfikacji podlega treść pkt 7 Części X SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„7. Termin składania ofert: 20.03.2025 r. do godz. 9:00.” 
 

8. Modyfikacji podlega treść pkt 7 Części X SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Otwarcie ofert nastąpi dnia 20.03.2025 r. do godz. 9:30” 

Niniejsza modyfikacja treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu. 

Termin związania ofertą pozostaje bez zmian. 

Zamawiający udostępnia: 

• Aktualny formularz ofertowy (załącznik nr 1 do SWZ) 

• aktualne wzory umowy dla wszystkich Części zamówienia (załącznik nr 2 do SWZ) 

 

   Paweł Dołkowski – p.o. Prezesa Zarządu 

 

 

    ......................................……………………………. 
podpis kierownika zamawiającego  

lub osoby upoważnionej 


